António Peixoto, ficaram de enviar alterações de pormenor. 

4. Concessão de benefícios públicos 2024 1 Fábrica da Igreja Paroquial da 
Freguesia de Nossa Senhora da Natividade de Pedrouços (Festa em Honra 
de Nossa Senhora da Natividade de Pedrouços) - 25.000,00€ (vinte e 
cinco mil euros 

Proposta subscrita conjuntamente pela Senhora Vice-Presidente da Câmara 
Municipal, Emília de Fátima Moreira dos Santos e pelo Senhor Vereador do 
Pelouro da Cultura e Conhecimento, Mário Nuno Alves de Sousa Neves - 
registo n.º 34590/24 

Deliberação: Aprovação da concessão de um benefício público à Fábrica da 
Igreja Paroquial da Freguesia de Nossa Senhora da Natividade de Pedrouços, 
no valor de 25.000,00€ (vinte e cinco mil euros), tendo em vista a realização 
da Festa em Honra da Nossa Senhora da Natividade, por unanimidade. 

5. Proposta de adesão do Município da Maia à rede europeia de cidades 
Eurocities 
Proposta subscrita conjuntamente pelo Senhor Presidente da Câmara